
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

06.04.2015                                                             № 506 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие 

сельских территорий Ахтубинского района на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года», утвержденную постановлением администрации МО 

«Ахтубинский район» от 04.12.2013 № 1521 

 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.07.2013 № 598 «О федеральной целевой программе 

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период 

до 2020 года», на основании решения Совета муниципального образования 

«Ахтубинский район» от 26.02.2015 № 62 «О внесении изменений в решение 

Совета муниципального образования «Ахтубинский район» от 04.12.2014    

№ 33 «О бюджете муниципального образования «Ахтубинский район» на 

2015 год», администрация МО «Ахтубинский район»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие 

сельских территорий Ахтубинского района на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года», утвержденную постановлением администрации МО «Ахтубинский 

район» от 04.12.2013 № 1521 (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования» изложить в новой редакции: 

«Объемы и источники                     Объемы финансирования  Программы 

финансирования                                  на 2014 -2020 годы за счет всех источников                

финансирования составляют 174,47 млн. 

рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 

63,02 млн. рублей; 

бюджета Астраханской области – 60,05 

млн. рублей; 

бюджет муниципального образования 

«Ахтубинский район» - 5,46 млн.рублей; 

внебюджетные средства - 45,94 млн. 

рублей». 

 



1.2. Абзац третий раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение 

Программы»  и Таблицы 1 изложить в новой редакции: 

«Финансовые затраты на реализацию программы составляют 174,47 млн. 

рублей, в том числе: 

 - средства федерального бюджета – 63,02 млн. рублей; 

        - средства бюджета Астраханской области – 60,05 млн. рублей; 

         - средства бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» -  

5,46 млн. рублей; 

 - внебюджетные источники – 45,94 млн. рублей. 

 

         Таблица 1 

   
Источники 

финансирования 

Всего 

2014-

2020 гг. 

 

2014 г. 

 

2015 г. 

 

2016 г. 

 

2017 г. 

 

2018 г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

Итого по 

программе: 

174.47 16.17 14.41 17.85 35.33 30.03 31.72 28.96 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 

63.02 5.84 5.21 6.19 12.24 10.88 11.73 10.93 

бюджет 

Астраханской 

области 

 

60.05 

 

4.92 

 

3.72 

 

5.29 

 

15.61 

 

10.57 

 

11.13 

 

8.81 

местный 

бюджет 

5.46 0.185436 0.250 0.84 0.89 1.02 1.12 1.15 

внебюджетные 

источники 

 

45.94 

 

5.22 

 

5.23 

 

5.53 

 

6.59 

 

7.56 

 

7.74 

 

8.07 

 

1.3. В Приложении к Программе цель 1 «Улучшение условий 

жизнедеятельности в сельской местности Ахтубинского района» задачу 1.1. 

«Улучшение жилищных условий сельского населения Ахтубинского района, в 

т.ч. обеспечение доступным жильем молодых семей, молодых специалистов», 

«Итого по программе»  изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

        2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».  

 3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы».        

 

 

 

Глава муниципального образования                                                     В.А. Ведищев 

 

 

 



                                                                                                                            Приложение  

                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                  МО «Ахтубинский район» 

                                                                                  от 06.04.2015 № 506 

 
 

         Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ахтубинского района  

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 

 

Цель, задачи,    

наименование    

мероприятий 

Сроки 
Испол

нители 

Источники   

финанси-

рования 

Объемы финансирования       

(млн руб.) 
Показатели результативности выполнения Программы 

Всего: 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Наименование     

показателей     

непосредствен

ного (для 

мероприятий) 

и 

конечного 

(для    

целей и задач)    

результатов 

ед.  

изм. 

Значение 

показа- 

теля за  

предше-

ствующи

й 

период 

2013 год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

Цель 1.    

Улучшение  

условий 

жизнедеятельност

и в сельской 

местности 

Ахтубинского 

района       

 

2014-

2020 

  

 

Федераль-

ный 

бюджет 

 

 

63,02 

 

 

5,84 

 

 

5,21 

 

 

6,19 

 

 

12,24 

 

 

10,88 

 

 

11,73 

 

 

10,93 

 

Средний 

уровень 

обеспеченност

и граждан 

жильем и 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструкту

 

% 

 

2,5 

 

2,6 

 

2,9 

 

 

3,8  

4,8 

 

6,4 

 

8,8 

 

15,2 

Бюджет 

Астрахан-

ской 

области 

60,05 4,92 3,72 5,29 15,61 10,57 11,13 8,81 

        



Бюджет 

Муници-

пального 

образова-

ния 

5.46 
0.1854

36 
0,250 0,84 0,89 1,02 1,12 1,15 

ры от общего 

числа 

нуждающегос

я населения 

Внебюдже

тные 

источники 

45,94 5,22 5,23 5,53 6,59 7,56 7,74 8,07 

Итого по 

цели 
174.47 16.17 14,41 17,85 35,33 30,03 31,72 28,96 

Задача 1.1. 

Улучшение 

жилищных 

условий 

сельского 

населения 

Ахтубинского 

района, в т.ч. 

обеспечение 

доступным 

молодых семей, 

молодых 

специалистов 

2014-

2020 

Комит

ет по 

делам 

семьи, 

подрос

тков и 

молоде

жи 

админ

истрац

ии 

жилье

м МО 

«Ахту

бински

й 

район» 

 

Федеральн

ый бюджет 
50,64 5,29 5,21 5,62 7,37 8,43 9,23 9,49 

Доля граждан 

улучшивших 

жилищные 

условия от 

общего числа 

нуждающегос

я населения 

 

 

   % 

 

 

 

3,4 

 

 

 

3,5 

 

 

 

3,8 

 

 

 

4,1 

 

 

 

5,1 

 

 

 

5,9 

 

 

 

6,1 

 

 

 

7,5 

Бюджет 

Астраханс

кой 

области 

31,14 3,64 3,72 3,96 4,23 4,84 5,30 5,45 

       

   

Бюджет 

Муниципа

льного 

образовани

я 

5,46 
0.1854

36 
0,250 0,84 0,89 1,02 1,12 1,15 

 Ввод 

(приобретение

) жилья 

тыс. 

кв. м 

 

0,39 

 

0,43 

 

0,5 

 

0,52 

 

0,58 

 

0,71 

 

0,76 

 

0,79 

Внебюдже

тные 

источники 

45,94 5,22 5,23 5,53 6,59 7,56 7,74 8,07 

Итого на 

задачу 
133,18 14,34 14,41 15,95 19,08 21,85 23,39 

24,1

6 

Мероприятие  

1.1.1. 

2014-

2020 

Комит

ет по 

делам 

Федеральн

ый бюджет 
27,16 2,79 2,80 3,02 3,96 4,53 4,96 5,10 

Ввод и 

приобретение 

тыс. 

кв. м. 

0,3 0.31 0,32 0,34 0,41 0,47 0,5 0,51 



Обеспечение 

комфортных 

жилищных 

условий граждан, 

проживающих в 

сельской 

местности 

Ахтубинского 

района 

семьи, 

подрос

тков и 

молоде

жи 

админ

истрац

ии МО 

«Ахту

бински

й 

район» 

 

Бюджет 

Астраханс

кой 

области 

16,70 1,92 2,0 2,13 2,27 2,60 2,85 2,93 

жилья для  

граждан, 

проживающих 

в сельской 

местности 

Бюджет 

муниципал

ьного 

образовани

я 

2,92 
0,0927

18 
0,125 0,45 0,48 0,55 0,60 0,62 

Внебюдже

тные 

источники 

24,79 2,81 2,81 2,97 3,54 4,16 4,16 4,34 

   Итого на 

мероприят

ие 

71,57 7,62 7,73 8,57 10,25 11,84 12,57 
12,9

9 

          

Мероприятие 

1.1.2.Обеспечение 

жильем молодых 

семей и молодых 

специалистов 

2014-

2020 

Комит

ет по 

делам 

семьи, 

подрос

тков и 

молоде

жи 

админ

истрац

ии МО 

«Ахту

бински

й 

район» 

Федеральн

ый бюджет 
23,48 2,50 2,41 2,60 3,41 3,90 4,27 4,39 

Обеспечение 

доступным 

жильем 

молодых 

семей и 

молодых 

специалистов 

на селе 

тыс. 

кв. м 

0,27 0,28 0,27 0,29 0,35 0,4 0,43 0,44 

Бюджет 

Астраханс

кой 

области 

14,44 1,72 1,72 1,83 1,96 2,24 2,45 2,52 

Бюджет 

муниципал

ьного 

образовани

я 

2,54 
0,0927

18 
0,125 0,39 0,41 0,47 0,52 0,53 

Внебюдже

тные 

источники 

21,15 2,41 2,42 2,56 3,05 3,40 3,58 3,73 

Итого на 

мероприят

ие 

61,61 6,72 6,68 7,38 8,83 10,01 10,82 
11,1

7 

 

Итого по программе 
174,47 16,17 14,41 17,85 35,33 30,03 31,72 

28,9

6 

          



в том числе                   

- федеральный бюджет 
63,02 5,84 5,21 6,19 12,24 10,88 11,73 

10,9

3 

          

- бюджет Астраханской области 60,05 4,92 3,72 5,29 15,61 10,57 11,13 8,81           

- бюджет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 
5,46 

0,1854

36 
0,250 0,84 0,89 1,02 1,12 1,15 

          

- внебюджетные источники 45,94 5,22 5,23 5,53 6,59 7,56 7,74 8,07           

 
 

Верно: 
 

 
 


